
Portaria

Institui o Comitê de Biossegurança

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília -
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir o Comitê de Biossegurança do HCFAMEMA que tem o
objetivo de manter as normas básicas de biossegurança definidas de acordo com as
regulamentações legais e oferecer subsídios e medidas de proteção e segurança a saúde dos
colaboradores, visando reduzir os riscos ocupacionais, agravos infecciosos, bem como, proteção
do meio ambiente.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do
primeiro, para comporem a comissão em referência:

I. David Sebastião Lopes Nevoa Junior 
II. André Luiz Barbosa 
III. Mary Angela de Oliveira Ramos 
IV. Purcina Marques Tavares Cano 
V. Maria Lúcia Lopes Pedroso
VI. Valéria Cristina Toneloti 
VII. Rodolpho Alves Barbosa 
VIII. Mércia Santana Rezende

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marília, 28 de setembro de 2021.

 

Paloma Aparecida Libanio Nunes
Superintendente
Superintendência

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Superintendência

Classif. documental 001.01.01.001

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

21
00

63
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 28/09/2021 às 12:55:22.
Documento Nº: 25022117-7991 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25022117-7991

https://linksiga.trf2.jus.br

	HCFAMEMA-POR-2021/00637-A

